Lf Nr	Datum	Frage	Antwort
1	13.03.2025	"Höchstwert der Rahmenvereinbarung : 67.300,00 €" Ist es richtig, dass sich dieser Wert auf 1 Jahr bezieht? (pro Jahr 67.300,00 €)	NEIN. Der angegebene Höchstwert der Rahmenvereinbarung /geschätzter Wert netto: 67.300,00 € bezieht sich auf den angegebenen Gesamtzeitraum von 4 Jahren (2025-2029).
2	21.03.2025	Ihre Aufgabenstellung lautet: Durchführung von Hauptprüfungen, Einfachen Prüfungen, jährlichen Besichtigungen und halbjährlichen Überwachungen nach DIN 1076 beginnend ab dem III. Quartal 2025 und endend mit dem II. Quartal 2029 (4 Jahre) an 34 Brückenbauwerken in der Stadt Burgstädt Frage: Die zugrunde liegende Prüfnorm (DIN 1076) gibt einen Prüfzyklus von 6 Jahren vor. Die "einfachen Prüfungen" sind alle drei Jahre durchzuführen und die "Hauptprüfungen" alle 6 Jahre. Wir bitten um eine Erläuterung bzw. Anpassung Ihrer Angabe zu einem Prüfzyklus von 4 Jahren.	Die Vergabenorm sieht einen Regelfall für Rahmenverträge von 4 Jahren vor.
3	21.03.2025	Ihre Aufgabenstellung: Für diesen Zeitraum soll ein Prüfzyklus entwickelt bzw. fortgesetzt werden. Der Nachweis ist personell- und zeitraumbezogen aufzulisten. Frage 3.1: Sie erwähnen, dass " Für alle 34 Brücken gibt es Bauwerksbücher und Brückenprüfungen nach DIN 1076 wurden kontinuierlich durchgeführt." Der Prüfzyklus ergibt sich aus der Norm DIN 1076. Anhand der von Ihnen beschriebenen vorliegenden Prüfungen (Hauptprüfung, einfache Prüfung, Besichtigungen) definieren sich die folgenden Prüfungen. Eine "Entwicklung" eines Prüfzyklus ist somit unnötig. Wir bitten um Erläuterung. Frage: Was erwarten Sie konkret mit der Forderung: "Der Nachweis ist personell- und zeitraumbezogen aufzulisten."	3.1: Antwort siehe Frage 2 3.2: Benennung Projektteam mit Qualifikationsnachweis für den Leistungszeitraum 4 Jahre

Lf Nr	Datum	Frage	Antwort
4	21.03.2025	Ihre Aufgabenstellung: Erstellen einer Brückenübersicht in tabellarischer Darstellung. Sie erwähnen, dass " Für alle 34 Brücken gibt es Bauwerksbücher und Brückenprüfungen nach DIN 1076 wurden kontinuierlich durchgeführt." Frage: Gem. Ihren Angaben liegt eine Aufstellung der Bauwerke bereits vor. Eine erneute tabellarische Auflistung ist nicht schlüssig / verständlich. Wir bitten um Erläuterung.	Die Prüfergebnisse sollen in einer Übersichtstabelle zum jeweiligen Prüfzeitpunkt dargestellt werden. Es steht den Teilnehmern frei, eigene Tabellensysteme zu verwenden oder das bestehende fortzusetzen.
5	21.03.2025	Ihre Aufgabenstellung: "Die Prüfungen nach DIN 1076 sollen als Teil der Instandhaltungsstrategie (Gefahrenabwehr, funktionelle Anforderungen, Verkehrsbedeutung) eine Zustandsbewertung, Instandsetzungs- und Unterhaltungsempfehlung mit Grobkostenabschätzung zu jedem Bauwerk enthalten." Frage: Die Prüfung von Ingenieurbauwerken gem. DIN 1076 enthält die Beurteilung der Standsicherheit, Verkehrssichert und Dauerhaftigkeit. Eine "Instandhaltungsstrategie" obliegt ausschließlich dem Baulastträger. Begrifflichkeiten wie "Verkehrsbedeutung" oder "funktionelle Anforderungen" im Zusammenhang mit der geltenden Norm sind undefiniert. Wir bitten um Erläuterung und konkreter Beschreibung Ihrer Leistungserwartung.	Für eine zukünftige Brückenunterhaltung / -instandsetzung soll eine Instandhaltungsstrategie mit den erforderlichen Maßnahmen als Übersicht in tabellarischer Form erstellt werden. Die fachliche Bewertung als Voraussetzung für die Strategie obliegt dem Teilnehmer.

Lf Nr	Datum	Frage	Antwort
6	21.03.2025	Ihre Aufgabenstellung: Weiterhin ist ein Übersichtslageplan zu erstellen. Sie erwähnen, dass " Für alle 34 Brücken gibt es Bauwerksbücher und Brückenprüfungen nach DIN 1076 wurden kontinuierlich durchgeführt." Frage: Wir gehen davon aus, dass Ihnen als Baulastträger die Lage Ihrer Bauwerke bekannt ist! Die Leistungsanforderung zur Erstellung eines Lageplans ist nicht nachvollziehbar. Wir bitten um Erläuterung.	Ein aktualisierter Übersichtslageplan soll erstellt werden.
7	26.03.2025	soll der Teilnahmeantrag formlos erfolgen? Welche Angaben/Eigenerklärungen sollen zwingend abgegeben werden?	Der Teilnahmentrag kann / soll formlos erfolgen. In der Vergabeabsicht und in der nochmals detailierten Aufgabenstellung sind die einzureichenden Unterlagen benannt.
8	26.03.2025	gehen wir Recht in der Annahme, dass die einzureichenden Unterlagen/Erklärungen selbst zu stellen sind und dafür keine Vordrucke zur Verfügung gestellt werden?	Die einzureichenden Unterlagen/Erklärungen sind ihrerseits dem Teilnahmeantrag beizufügen. Dafür werden keine Vordrucke zur Verfügung gestellt. Es steht jedem Teilnehmer frei, z.B. auf übliche Vordrucke nach EU-Vergaberichtlinie zurückzugreifen.
9	28.03.2025	da es zu einer Auftragserweiterung kommt, erhöht sich damit auch der Höchstwert der Rahmenvereinbarung? Dies wurde im Schreiben nicht kommuniziert.	Die Auftragserweiterung führt konsequenter Weise auch zur Erhöhung der Rahmenvereinbarung.